
Uchwała nr 96/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów 
samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność oświatową 
Województwa Mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), art. 223 i art. 258 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i 1000) – uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. 

W uchwale nr 143/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 września 2013 r.  
w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych 
prowadzących działalność oświatową Województwa Mazowieckiego1) załącznik otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Ludwik Rakowski 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1) Zmienionej uchwałą nr 171/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 października 2013 r., uchwałą nr 189/13 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 25 listopada 2013 r., uchwałą nr 11/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
10 lutego 2014 r., uchwałą nr 20/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 marca 2014 r., uchwałą nr 179/14 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2014 r., uchwałą nr 216/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 
2016 r., uchwałą nr 76/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2017 r., uchwałą nr 88/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 r., uchwałą nr 241/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
4 grudnia 2017 r., uchwałą nr 26/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2018 r. oraz uchwałą nr 33/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r. 
 
 

Załącznik.docx


2 

 

 
Uzasadnienie 

W załączniku do uchwały Nr 143/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
9 września 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów 
samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność oświatową Województwa 
Mazowieckiego na wniosek Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Warszawie i Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Garbatce-Letnisko po akceptacji Departamentu Edukacji 
Publicznej i Sportu dokonuje się rozszerzenia źródeł dochodów o : 

 przychód podatkowy z tytułu rozliczenia korekty VAT za rok poprzedni, 

 wpłaty za kursy i szkolenia, 

 wpłaty za usługi poligraficzne, kserograficzne oraz z działalności usługowej 

 odsetki bankowe, 

 opłaty za udział w kursach, 

 opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie, 

 wpłaty za wydawanie duplikatu dokumentów i zaświadczeń o przebiegu nauczania 

 dochody z najmu i dzierżawy, 

 wpłaty za materiały przeznaczone i zużywane do realizacji prac związanych  
z działalnością dydaktyczną (np. z organizacją kursów, szkoleń, dni otwartych, 
sympozjów, itp.), 

 wpłaty od ubezpieczyciela uczniów i słuchaczy, 

 wpłaty na materiały zużywane na sprawdzianie manualnym, w tym próbnym, 

 darowizny, 

 wpłaty za przeprowadzenie próbnego zastosowania zadań do egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, 

 wpłaty na organizację działań promujących kulturę i sztukę, 

 wpłaty za wypożyczenie kajaków, 

 wpłaty za organizowanie działań turystyczno-krajoznawczych, 

 wpłaty za organizowanie działań sportowo-rekreacyjnych, 

 wpłaty za organizowanie koncertów i sympozjów, 

 wpłaty za organizowanie działań ekologicznych, 

 wpisowe słuchaczy, 

 wpłaty za egzaminy (powtarzanie semestru, za dyplomy), 

 opłaty za udział w kursach, 

 opłaty zgodnie z regulaminem udostępnianie zbiorów oraz kary za przetrzymywanie 
książek, 

 wpływy ze sprzedaży pomocy dydaktycznych powstałych w ramach realizacji kursów  
i szkoleń, 

 wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych, w tym odpadów poprodukcyjnych,  drewna 
opałowego i wiórów, 

 wpływy ze sprzedaży książek, 

 środki od jednostek samorządu terytorialnego pozyskane na podstawie przepisów 
działu II rozdz. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

 zwrot kosztów upomnień i dodatkowych opłat pocztowych, 

 przychody z tytułu dodatnich różnic kursowych, 

 organizacja konferencji, pozostałe konkursy, pakiety informacyjne, 

 sprzedaż składników majątku, 

 wpłaty za przygotowanie słuchaczy do egzaminów kwalifikacyjnych i innych form 
edukacyjnych, 

 wpłaty za opracowane skrypty, broszury i inne opracowania dydaktyczne 
przeznaczone dla słuchaczy i innych zainteresowanych, 

 świadczenie usług transportowych, 



3 

 

 świadczenie usług z zakresu doradztwa technicznego i ekspertyz, 

 świadczenie usług z zakresu ostrzenia narzędzi oraz drobnych prac ślusarsko – 
mechanicznych, 

 świadczenie usług dotyczących przetarcia materiałów okrągłych, 

 dochody z wynajmu pracowni specjalistycznych oraz wypożyczania sprzętu 
specjalistycznego i transportowego, 

 wpłaty za zniszczone maszyny i urządzenia lub za ich napraw, 

i przeznaczenia ich na: 

 koszty reprezentacji, 

 druki szkolne, 

 wydawnictwa, 

 materiały gospodarcze, 

 pomoce dydaktyczne, 

 usługi informatyczne, 

 usługi introligatorskie, 

 wywóz i utylizacja odpadów, nieczystości i środków chemicznych, 

 zakup licencji i oprogramowania, wyłącznie jako wyposażenie i pomoc dydaktyczna, 

 szkolenie pracowników administracji, 

 doskonalenie zawodowe pracowników niepedagogicznych, 

 umowy zlecenie, 

 umowy o dzieło, 

 środki czystości, 

 wyposażenie, wyłącznie jako wyposażenie i pomoc dydaktyczna, 

 zakup artykułów biurowych,  wyłącznie jako wyposażenie i pomoc dydaktyczna bez 
zakupów wspólnych, 

 zakup pozostałych artykułów biurowych, 

 zakup książek, 

 zakup środków żywności – na potrzeby zbiorowego żywienia oraz uroczystości  
w placówce, 

 zakup artykułów spożywczych i sprzętu AGD dla słuchaczy podczas ich pobytu (do 
pracowni przedmiotowych), 

 remonty bieżące budynków, 

 opłaty bankowe, 

 reklamy i ogłoszenia, 

 usługi transportowe, 

 usługi fotograficzne, 

 wynajem sal, 

 delegacje, 

 zakup usług i materiałów poprawiających bezpieczeństwo uczniów i słuchaczy, 

 zakup eksponatów i materiałów na sprawdzian manualny z przygotowania 
praktycznego, 

 honoraria dla autorów skryptów, broszur i innych materiałów edukacyjnych, 

 materiały dla uczestników szkoleń, 

 usługi związane z monitoringiem budynku, 

 konserwacje sprzętu dydaktycznego, 

 zakup materiałów i sprzętu dla konserwatora, 

 zakup drobnych usług związanych z funkcjonowaniem jednostki (dorobienie kluczy, 
etc.), 

 wynajem sprzętu specjalistycznego, 

 bilety komunikacji publicznej, 

 usługi transportowe, 



4 

 

 usługi w zakresie kultury i sztuki, 

 zakup paliwa do samochodów służbowych, 

 przeglądy techniczne, 

 zakup usług związanych z naprawą i serwisowaniem samochodów służbowych, 

 zakup części motoryzacyjnych, materiałów, materiałów eksploatacyjnych oraz 
wyposażenia do   samochodów służbowych, 

 opłaty za wyjazdy na zawody sportowe  i konkursy branżowe, 

 ubezpieczenie praktykantów, 

 sprzęt komputerowy – wyłącznie jako wyposażenie i pomoc dydaktyczna, 

 inne koszty związane z prowadzeniem kursów, 

 reprezentacja, 

 tłumaczenia, 

 usługi prawnicze, sprzątania, odśnieżania, 

 zakup prasy i materiałów, 

 zakup nagród dla laureatów konkursów szkolnych, 

 kwiaty, 

 zakup usług związanych z oprawą muzyczną i obsługa techniczną imprez, 
 

oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2017 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1421)  
obowiązują nowe rozdziały klasyfikacji budżetowej w dziale 801 – Oświata i wychowanie, i tak 
szkoły z rozdziału 80130 – szkoły zawodowe będą klasyfikowane w rozdziale 80116 – szkoły 
policealne. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


